
 

 ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 17.02.2020 № 60/2 

 

О реорганизации Комитета по управлению имуществом администрации  

городского округа Истра Московской области 
 

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона 

от 16.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Устава городского округа Истра, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести реорганизацию Комитета по управлению имуществом администрации 

городского округа Истра Московской области (далее - Комитет), путем присоединения к 

администрации городского округа Истра Московской области (далее - Администрация). 

2. Считать Администрацию правопреемником всех прав и обязанностей Комитета в 

соответствии с передаточным актом. 

3. Создать комиссию по реорганизации Комитета и утвердить ее состав в 

соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. 

4. Установить полномочия комиссии по реорганизации в соответствии с 

приложением № 2 к настоящему постановлению. 

5. Комиссии по реорганизации: 

5.1. В установленном законом порядке: 

-в трехдневный срок с момента вступления в силу настоящего постановления 

направить решение о реорганизации в ИФНС для внесения записи в Единый 

государственный реестр юридических лиц; 

- опубликовать информацию о реорганизации путем присоединения в журнале 

«Вестник государственной регистрации»; 

- в месячный срок с начала реорганизации в письменной форме уведомить всех 

кредиторов о проводимой реорганизации; 

- предупредить работников Комитета о реорганизации путем присоединения 

Комитета к Администрации; 

- предоставить на утверждение передаточный акт с передачей основных средств и 

иных материальных активов в Администрацию; 

6.   Администрации подготовить: 

6.1. Положение об Управлении по распоряжению муниципальной собственностью 

администрации городского округа Истра;  

6.2. Штатное расписание Администрации с учетом проводимой реорганизации; 

6.3. Внести изменения в муниципальную программу и бюджет городского округа 

Истра Московской области. 



7. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

администрации городского округа Истра и в печатном средстве массовой информации 

городского округа Истра газете «Истринские вести». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа Истра Таловерова С.Ю. 

 

 

Глава городского округа Истра                                                                             Т.С. Витушева                                  

                                                                                                   

                                                                                                   

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 

 

 

                                

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 



 

проект постановления согласован: 

 

Первый заместитель главы администрации  

  городского округа Истра                                                                                         В.А.Шевяков 

 

Заместитель главы администрации  

  городского округа Истра                                                                                      С.Ю.Таловеров 

Заместитель главы администрации 

городского округа Истра                                                                                          А.В.Кузнецов 

 

Начальник управления делами 

администрации городского округа Истра                                                                К.П.Огурцов 

           

Председатель Комитета  

по управлению имуществом  

администрации городского округа Истра                                                              С.Г.Сухинина 

 

И.о. начальника управления по 

финансам и казначейству  

городского округа Истра                                                                                             Е.М.Лукина 

 

Начальник отдела бухгалтерского учета,  

контроля и отчетности администрации  

городского округа Истра                                                                                     С.А.Степченкова 

 

Начальник правового  

управления администрации  

городского округа Истра                                                                                             В.В.Шимко 

 

проект распоряжения подготовлен:  

Отделом управления собственностью  

Комитета по управлению имуществом  

администрации городского округа Истра   

 

Начальник отдела управления собственностью  

Комитета по управлению имуществом 

администрации городского округа Истра                                                         Е.В.Караковская 

 

Исполнитель:                                                                                     

Гл. эксперт отдела управления собственностью  

Комитета по управлению имуществом 

администрации городского округа Истра                                                          А.В.Кривченков 

т. 4-91-87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано (экз.): ОО-2, КУИ–5.   

 



 

 

                                                                                                  Приложение №1 

                                                                                                  к постановлению главы 

                                                                                                  городского округа Истра 

                                                                                                  от 17.02.2020 № 60/2 

 
 

Состав комиссии 

по реорганизации Комитета по управлению имуществом администрации 

городского округа Истра Московской области 

 

Председатель комиссии: 

 

Сухинина С.Г.- председатель Комитета по управлению имуществом администрации 

городского округа Истра Московской области.  

                                      

Заместители председателя комиссии: 

 

Выросткова Н.П. - начальник отдела социальной жилищной политики Комитета по 

управлению имуществом администрации городского округа Истра 

Караковская Е.В. – начальник отдела управления собственностью Комитета по управлению 

имуществом администрации городского округа Истра.     

                                  

Члены комиссии: 

 

Таловеров С.Ю. - заместитель главы городского округа Истра; 

Донских Н.В. - заместитель начальника правового управления администрации городского 

округа Истра; 

Лукина Е.М. - и.о. начальника управления по финансам и казначейству городского округа 

Истра; 

Степченкова С.А. - начальник отдела бухгалтерского учета, контроля и отчетности 

администрации городского округа Истра. 

Кудрявцев К.А.  – начальник отдела формирования и учета муниципальной собственности 

Комитета по управлению имуществом городского округа Истра; 

Кривченков А.В. – главный эксперт отдела управления собственностью Комитета по 

управлению имуществом администрации городского округа Истра. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                   

                                                                                                  Приложение № 2 

                                                                                                  к постановлению главы 

                                                                                                  городского округа Истра 

                                                                                                  от 17.02.2020 № 60/2 

 

 

 

Полномочия комиссии по реорганизации. 

 

Полномочия председателя комиссии по реорганизации: 

-в трехдневный срок с момента вступления в силу настоящего постановления направить 

решение о реорганизации в ИФНС для внесения записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц; 

- опубликовать информацию о реорганизации путем присоединения в журнале «Вестник 

государственной регистрации»; 

- в месячный срок с начала реорганизации в письменной форме уведомить всех кредиторов 

о проводимой реорганизации; 

- предупредить работников Комитета о реорганизации путем присоединения к 

Администрации. 

 

 

Полномочия заместителей председателя комиссии по реорганизации: 

-обеспечить подготовку передаточного акта с передачей основных средств и иных 

материальных активов согласно нормативных документов, действующих на территории 

муниципального образования «Городской округ Истра» Московской области и 

предоставить на утверждение в администрацию городского округа Истра. 

 

Полномочия комиссии по реорганизации: 

-согласовать передаточный акт с передачей основных средств и иных материальных 

активов. 


